
SUB CAMPEON CD OLAYA HERRERA

CAMPEON FC BOGOTA GLADIADORES

SUB CAMPEON CD INDEPENDIENTE CAPITAL

CAMPEON CD AJAX FEDERAL

 TIGRES BACATA 5 2  LYONS CAPITAL

SUB CAMPEON CD AJAX FEDERAL

CAMPEON DEPORTIVO LA CORUÑA

FC BOGOTA GLADIADORES 5 - 1 WILLINTON ORTIZ

DINHOS MAO 11 - 0 EFA DEPORTES

TIGRES BACATA 0 - 3 ATLETICO NORMANDIA

KADIMA 22 - 0 CLUB DEPORTIVO CHAMPIONS

SOC CLAN 3 - 0 CD AJAX FEDERAL

BOLETIN No 08

RESULTADOS PARTIDOS OFICIALES QUINTA FECHA Y FGINALES  JUGADOS EL PASADO SABADO 17 Y DOMINGO 18 DE AGOSTO DE 2024

2016 - 2017

2015

2012  FUTBOL 11

2011

HEXAGONAL 1

HEXAGONAL 1

2015

HEXAGONAL 1

2012  FUTBOL 11



SUB CAMPEON CLUB SPORTING SOPO

CAMPEON SANAR ACADEMIA

SUB CAMPEON FC REY A

CAMPEON TIGRES BACATA

SUB CAMPEON FC TOCANCIPA A

CAMPEON FC BOGOTA GLADIADORES

SANAR ACADEMIA 3 - 0 MARSELLA MERQUMIA

ACADEMIA OP 10 ESTEBAN 3 0 JUAN BOSCO OBRERO

FC BOGOTA GLADIADORES 2 2 SAN PABLO BOGOTA

JUVENTUD VILLETA 1 0 CLUB SPORTING SOPO

JUAN BOSCO OBRERO 0 3 FC BOGOTA GLADIADORES

SANAR ACADEMIA 17 - 0 ACADEMIA OP 10 ESTEBAN

FC REY 4 - 2 SANAR ACADEMIA

EFA DEPORTES 4 - 1 REAL COLINA

LYONS CAPITAL 4 - 0 MANCHESTER COLOMBIA

TROYA FC 4 - 2 VALHALA FC

HEXAGONAL 2

2010

2009

2008

2006 - 2007

HEXAGONAL 1

HEXAGONAL 1

2009



EQUIPO Vs EQUIPO CANCHA FECHA HORA
FC TOCANCIPA Vs TIGRES BACATA F8-5 sábado, 24 de agosto de 2024 8:40 AM

EQUIPO Vs EQUIPO CANCHA FECHA HORA
FC REY Vs FC BOGOTA GLADIADORES 3 sábado, 24 de agosto de 2024 9:00 AM

EQUIPO Vs EQUIPO CANCHA FECHA HORA
DINHOS MAO Vs KADIMA 3 sábado, 24 de agosto de 2024 1:00 PM

EQUIPO Vs EQUIPO CANCHA FECHA HORA
SANAR ACADEMIA Vs SAN PABLO BOGOTA 3 sábado, 24 de agosto de 2024 11:00 AM

No EQUIPO Vs No EQUIPO CANCHA FECHA HORA
4 FC REY Vs 10 DESCANSA DESCANSA

5 EFA DEPORTES Vs 3 ALIANZ  FC CHIA 17 sábado, 24 de agosto de 2024 9:00 AM

6 LYONS CAPITAL Vs 2 SANAR ACADEMIA 17 sábado, 24 de agosto de 2024 1:00 PM

7 TROYA FC Vs 1 REAL COLINA 17 sábado, 24 de agosto de 2024 11:00 AM

8 VALHALA FC Vs 9 MANCHESTER COLOMBIA 17 sábado, 24 de agosto de 2024 7:00 AM

3 ALIANZ  FC CHIA Vs 8 VALHALA FC 4 domingo, 25 de agosto de 2024 1:00 PM

HEXAGONAL 2

CATEGORIA 2011
FINAL

HEXAGONAL 2

FINAL

FINAL
HEXAGONAL 2

BOLETIN No 8

PROGRAMACION PARTIDOS OFICIALES SEPTIMA FECHA Y FINALES  A JUGARSE EL SABADO 17 Y DOMINGO 18  DE AGOSTO  DE 2024

CATEGORIA 2015

CATEGORIA 2012 FUTBOL 11

CATEGORIA 2006 - 2007
OCTAVA FECHA Y NIVELACION

DECAGONAL 1

CATEGORIA 2008
FINAL

OCTAGONAL 1



ARTICULO PRIMERO:

NOMBRE CATEGORIA EQUIPO CARNET No SANCION

FERNANDO ORTIZ 2006-2007 FC REY 1 57 1 PARTIDO

ARTICULO SEGUNDO

ARTICULO TERCERO

Que, en los partidos jugados  los días 17  y 18  de agosto  del año 2024, se cometieron por parte de jugadores, técnicos, auxiliares y/o 

barras,  actos de indisciplina contemplados en la reglamentación general y código disciplinario

BOLETIN No 08
Resolución de penas y sanciones Número 07

La comisión de penas y sanciones del FESTIVAL  DE VERANO MARACANA 2024, en uso de sus facultades legales y las que le confiere la 

reglamentación del campeonato y

CONSIDERANDO

RESUELVE
Sancionar a los deportistas, dirigentes y barra de los siguientes equipos:

JORGE CRISTANCHO HUMBERTO PERALTA

CD AJAX FEDERAL: CATEGORIA 2011: Esta comision informa que teniendo en cuenta apertura de 

investigacion sobre los hechos ocurridos el pasado 10 de Agosto y analizando los descargos y pruebas 

aportadas por el equipo en los timepos asignados, no se logro desvirtuar el informe aportado por el 

veedor agredido y analizando  las pruebas aportadas por la organizacion, este comite actua de  

conformidad con el ,,  Articulo Cuadragésimo: Las demás faltas cometidas por jugadores, técnicos, 

auxiliares, dirigentes, barras, serán sancionadas de acuerdo en la ley 49-93 y el código de penas, 

vigente emanado de la LIGA

PARAGRAFO 1: Si existiere agresión de hecho a directivos del Festival, directivos de Maracaná y/o 

personal de apóyo el partido se dará por terminado independientemente del equipo que vaya ganando 

y el equipo de él o los infractores perderá los puntos y será expulsado del Torneo, además del castigo o 

sanciones que amerite el hecho, incluso demanda penal. El marcador será 0-3 en Contra del equipo 

infractor. Se entiende por integrantes de un equipo los jugadores, técnicos, familiares y 

acompañantes,,,. " .  El equipo CD AJAX FEDERAL ES EXPULSADO DEL FESTIVAL.

Esta comision informa que frente a las sanciones impuestas en esta resolucion proceden los recursos 

contemplados en el Capitulo Noveno de la Reglamentacion General del Torneo.

Comision de penas y Sanciones Comision de penas y sanciones

Dada en Bogota. D.C a los veintidos  (22) días del mes de Agosto  de 2024

JHON JAIRO POVEDA JIMENEZ
Coordinador


